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2022年 度 事業報告書
2022年4月 1日 から  2023年 3月31日 まで

特定非営利活動法人 日本国際親善協会

1 事業実施結果

ベトナム・ハティンで2014年から継続して実施している困難な子どもへの学資支援は、コロナ禍により学資
支援金の授与が遅れていたが、2021¨2022年授与を5月に、2022‐2023年授与を11月 に実施することができた。

公益性の高い認定Mりをめざし4年がかりで取組んできたが、2023年 3月28日 に認定を受けることができた。

所轄庁の東京都から受けた非認定処分を行政不服審査請求により、逆転させ、前処分は違法又は不当なもの

とした裁決を得て、取得した意義は大きく、多くのNPOが認定を取得する道をひらくことに貢献できた。
ベトナムでは、日越文化交流の一環として日本請談普及協会 の協力を得て、ハノイやハ

ティンで、大学、送出し機関、専門学校や日本語学校の学生、越日文化交流団体等との伝承芸能交流ととも
に、費用負担なく日本へ学び働けるよう国際労働基準ゼロフィーの実現を図る活動を普及した (2月 )。

カオバン省では、環境に配慮した観光開発に関する助言を行つた(10月 )。

国内ではベトナムフェスティパル2022の開催 (6月 )に出展、活動紹介および参加者との親善交流を行つた。

他団体との連携による国際交流事業では、IEO国際交流団体と連携し、チャンドラ・ ボーズ生誕125年記念行

事 (10月 )、 レソト共和国イベント (10月 )、 ミャンマーとの子ども国際交流事業 (8月 )等に協力した。責任あ

る外国人労働者受け入れネットワーク (P…MIRAI)と連携しゼロフィー分科会の設立及び運営に協力した。
アジアからの留学生らの就業支援や在留資格変更支援を行い、来日学資支援学生の国家資格取得及び就職の

支援を行い、良い先行事例をつくることができた。

広報活動では、バンフレットをリニューアルし、JIFANOW(5月、8月、11月、12月発行)及びホームページで

国内外へ活動の普及に努めた。

2 事業の実施に関する事項

(2)その他の事業  実施できず

事業名 事業内容 実施日時 実施場所
従事者

人数

受益対象者の範

囲及び参加人数
事業費

(千円)

1.国際交流事業 各国の文化、芸術、ス

ポーツ、社会活動など

の国際交流事業

6月 4¨5日

8月2日
10月2日

10月 17日

3月 11日

代々木公園

ミャンマーWEB
イン ド大使館

ハ芳園 (レソト)
南アフリカ大使館

名

名

名

名

名
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駄2.教育支援事業 各国のこどもたちや学

生の学業支援の奨学金

の交付、教育支援事業

5月 11日

11月25日

ベトナム
ハティン省

名

名

102名
名７

，
０
′

3.文化紹介事業 各国の社会経済状況調

査及び紹介、国際協力

事業普及のための会報

などの文化紹介事業

2月 11,12日

2月 17日

ЛFANOW
WEB随時

ハノイ

ハティン

国内 (東京)

W電B活用

人

人

人

名

４

４

２

２

500人

120人

1000人

200人

4.環境保全事業 各国の環境保全のため

の支援事業
10月 8日 カオバン省 2人 50人

3,908

2022年度 事業費総額 : 3,"8千円  (2021年度 (令和3年度)事業費 3,577千 円)

事業名 事業内容 日時 場所 従業者人数 事業費(千円)

寄付物品、支援国

原産物販売事業

寄付物品、支援国原産物の販売
0

ホームページ

広告掲載事業

ホームページヘの広告掲載
0

職業紹介事業
日本をめざす外国人材や在日外国人に

企業とへ紹介する事業
0
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自 令和4年 4月 1日

至 令和5年 3月 31日

特定非営利活動法人 日本国際親善協会

東京都新宿区新宿 5-7-7
ニ ュー‐バ レー ビル 4F



活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

4月 1日  至 令和5年 3月 31日
自

Ｈ

【受取会費】
入会金収入
正会員受取会費
賛助会員受取会費
法人会員受取会費

【受取寄付金】
受取寄付金

【事業収益】
国際交流事業収益

その他の事業収益

【その他収益】
受取 利息

雑 収 益

経常収益 計

【経常費用】

【事業費】
(人件費)

人件費計

(そ の他経費)

業務委託費
会 議 費 (事業)

旅費交通費 (事業)

通 信 費 (事業)

消耗品 費 (事業)

地代 家賃 (事業)

諸 会 費(事業)

学資支援金

租税 公課 (事業)

広告宣伝費 (事業)

支払手数料 (事業)

その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)

人件費計

(そ の他経費)

リース 料
租税 公課
支払手数料

その他経費計

管理費 計

経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計

【経常外費用】
経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

60,000

133,367

37,080
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574,276

100,020
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30,000

515,281

211,071

137,547

149,317

189,407

6,815

2,149,190

800

259,616

259,361

4,975,413

4,535,780

439,633

0

0

439,633

439,633

1,152,484
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0

3,908,405

294,210

3,000

330,165

627,375

3,908,405

627,375

0
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特定非営利活動法人 日本国際親善協会 [税込](単位 :円 )

【流動資産】
(現金・預金)

現   金

普通 預金

現金・預金 計

(そ の他流動資産)

仮 払 金

その他流動資産 計
流動資産合計

資産合計

【流動負債】
未 払 金

預 り 金

流動負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

91,707

1,912,726

2,004,433

110,000

110,000

《負債の部》

51,882

470,434

《正味財産の部》

31日

___ユ里生饉L

522,316

1,592,117

___ム 里生饉L

2, 114.433

522,316

1,152,484

439,633
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特定非営利活動法人 日本国際親善協会 令和5年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人

会計基準協議会)に よっています。



財 産
特定非営利活動法人 日本国際親善協会 [税込](単位 :円 )

¨
〓

【流動資産】
(現金・預金)

現   金

普通 預金
三井住友銀行新宿通支店

郵便口座

郵便振替 1

現金・預金 計

(そ の他流動資産)

仮 払 金

その他流動資産 計
流動資産合計

資産合計

91,707

1,912,726

(891,725)

(45,535)

(975,466)

2,004,433

110,000

110,000

《負債の部》

51,882

(51,882)

470,434

(5,846)

(364,588)

___■処理生

31

2,114,433

522,316

___■ 里生ユL

2,114,433

流動負債】
未 払 金

クレジットカー ド

預 り 金

源泉所得税
グローバルドリユ財団

個人
流動負債合計

負債合計

正味財産

522,316



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2022年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れて<ださい。)

ン 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

日各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

理事

イセ ヒロアキ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月

年   月伊瀬 洋昭

へ
Ｚ 理事

イケダ セツコ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日池田 節子

理事

ミヤケ ヨシノブ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日三宅 義信

■
４ 理事

ワダ マサヤ
2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日和田 正哉

理事

タクラ キミ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日田倉 貴弥

′
０ 回冨ヨ

ワタナベ ケイコ 2022`■ 4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日渡追 敬子

７

′ 理事
オカジマ カヨ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日岡島 加夜

０
０ 理事

ニシオ ユウコ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日西尾 友子

０

′ 理事

サトウ ヤスヨ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年

年

月

月

日

日佐藤 容代

10 理事

ノグチ フミヨ 2022年4月 1日

2023年3月 31日

年  月  日

年  月  日野□ 文代



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

11 理事

・ ホアン・

アイン

NGO HOANG

2022年4月 1日

2023年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

12 理事

ン・ ティ 0

ユ

NGUYEN THI

2022」■6月 30日

2023年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

13 監事

ヤマギワ エイイチ

山際 栄一

2022年4月 1日

2023年 3月 31日

年  月  日

年  月  日



書式第4号 (法第10条 。28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

2023年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 日本国際親善協会

氏   名

伊瀬 洋昭

池田 節子

山際 栄―

三宅 義信

野□ 文代

6 渡遣 敬子

7 和田 正ヨ

8 佐藤 容代

9 西尾 友子

1 平野 康之

11 大演 由美子


